اما بخاطر عدم تطویل مطالب، به طور خاص نظرات غزالی را بعنوان فردی شاخص و نظریه‌پرداز در میان اهل سنت، پی می‌گیریم. ابتدا به زندگینامه غزالی و بعد به مبانی خلافت از دیدگاه وی اشاره می‌کنیم.

نگاهی گذرا به زندگینامه غزالی

ابوحامد محمد بن محمد غزالی در سال ۴۵۰ ه. ق. / ۱۰۵۹ م. در شهر طوس از توابع خراسان از پدری فقیر که به شغل پشم‌ریسی (در زبان عرب به غزالی) اشتغال داشت، متولد شد (غالب، بی تا: ۱۶).

محمد غزالی در پانزده سالگی نزد احمد بن محمد رازکانی تعلیم اولیه خود را آغاز کرد.